
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-78

L'anno 2018 il giorno 20 del mese di Agosto il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA CDF ELECTRONIC (C.B. 23818) DELLA 
RIPARAZIONE DELL’IMPIANTO REGOLACODE PRESSO L’ANAGRAFE DEL 
MUNICIPIO CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI € 301,34 IVA INCLUSA CIG 
Z9224AA674

Adottata il 20/08/2018
Esecutiva dal 14/09/2018

20/08/2018 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-78

OGGETTO ASSEGNAZIONE ALLA DITTA CDF ELECTRONIC (C.B. 23818) DELLA 
RIPARAZIONE DELL’IMPIANTO REGOLACODE PRESSO L’ANAGRAFE DEL MUNICIPIO 
CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI € 301,34 IVA INCLUSA CIG  Z9224AA674

IL DIRETTORE

         SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Delibera-
zione  del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000, e ss.mm.ii.;
         VISTI:
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi
alle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.- Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiornamento con Delibera-
zione della Giunta Comunale n. 234 del 17/10/2017;
- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del
04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi
Comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09.01.2018;

   
        

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati 
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020;  

Vista la deliberazione G.C. n. 98/2018 con la quale è stato approvato il P.E.G. del Comune 
di Genova per l’anno in corso;

         PREMESSO :
• che il Municipio Centro Ovest con dd n. 24 del 20.04.2007 aveva  assegnato la fornitura di 

un apparecchio per gestione code da installare presso gli uffici demografici di Sampierdare-
na per un importo complessivo Iva inclusa di € 8634,00;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• che nella prima settimana di luglio, a seguito del mal funzionamento dell’emettitrice di bi-
glietti dell’apparecchio, è stata richiesta l’assistenza tecnica alla Ditta C.D.F.Electronic;

• che in data 12.07.2018 la Ditta ha inviato un preventivo per la riparazione dell’emettitrice di 
biglietti per un importo complessivo di € 301,34 iva inclusa; 

• che dato il notevole afflusso di utenti e le difficoltà nella gestione delle priorità risulta quindi 
necessario provvedere alla riparazione da parte della Ditta fornitrice C.D.F. Electronic del-
l’emettitrice di biglietti onde regolare con ordine l’accesso  dell’utenza negli uffici anagrafi-
ci del Municipio ;

 
Considerato inoltre il comma 502 dell’art. 1 della Legge n. 208 del 28.12.2015 (stabilità 2016) il 
quale stabilisce che per importi inferiori a € 1000,00 le amministrazioni sono libere di effettuare ac-
quisti autonomi svincolandosi dall’obbligo di ricorrere al mercato elettronico;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica

        RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 234  del 28 giugno 2018, con il quale è stato 
conferito alla sottoscritta l’incarico di  Direttore  del Municipio 2 Centro Ovest e Municipio V Val-
polcevera;

IL DIRETTORE  MUNICIPIO II

DETERMINA

1. di approvare la riparazione dell’emettitrice di biglietti dell’impianto regolacode dell’anagra-
fe di Sampierdarena per un importo di € 247,00 oltre iva 22% per un totale complessivo di € 
301,34;

2. di assegnare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 la riparazione di cui 
al punto 1 alla Ditta C.D.F. Electronic di Baccini Alessandro , Via S. Martino,82/84 r 16131 
Genova – P.I.02925580108  ( c.b. 23818) per un importo di € 247,00 oltre iva 22% per un 
totale complessivo di € 301,34;

3. di  impegnare  la  somma   complessiva  di  Euro  €  301,34 Iva  inclusa    al  cap  4624  – 
“acquisizione di servizi diversi centri civici – Municipio Centro Ovest” centro di costo 292.6.27 
del  Bilancio 2018 – P.d.c. 1.3.2.99.999 altri servizi n.a.c  (IMP.2018.11860); 

4. di procedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto agli aventi diritto, mediante emissio-
ne di atto di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

5. di dare atto che:
• è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

• il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali;

• che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 – comma 1 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Direttore
Municipio II Centro Ovest e 
Municipio V Valpolcevera 
Dott.ssa Simonetta Barboni

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-78
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA CDF ELECTRONIC (C.B. 23818) DELLA RIPARAZIONE 
DELL’IMPIANTO REGOLACODE PRESSO L’ANAGRAFE DEL MUNICIPIO CENTRO 
OVEST PER UN IMPORTO DI € 301,34 IVA INCLUSA CIG  Z9224AA674

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




